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46سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
بر سر بهای یک حلب روغن نباتی، مردی کشته شد و مرد 
دیگری به زندان رفــت.دادگاه جنایی به منظور محاکمه 
علی تشــکیل گردید و او را به اتهام ایراد ضرب منتهی به 
مرگ محاکمه و محکوم ساخت.براساس پرونده اتهامی، 
علی متهم است که در یک منازعه به ضرب چوب پیرمردی 
را از پــای درآورده اســت.این واقعــه بــه دنبــال اختلاف 
حســابی پیش آمد که بر ســر بهای یک حلب روغن نباتی 
بین مقتول و متهم رخ داد. متهم که در یکی از روستاهای 
اطراف مشهد دارای دکان عطاری بوده، حلب روغنی را 
به عبدا... فروخت و پس از مدتی بهــای آن را طلب کرد. 
عبدا... که مرد 63ساله ای بوده، مدعی می گردد که روز 
بعد از دریافت روغن، پول آن را حســاب کــرده و پرداخته 
است و همین امر موجب بروز اختلاف و مرافعه می گردد. 
علی با چوبی که در دســترس داشته اســت، ضربه ای به 
عبــدا... وارد می ســازد و همان باعث می شــود تا تعادل 
پیرمرد به هم بخورد و به ســختی مجروح شــود. نامبرده 
چند روز بعد درگذشــت و علت مــرگ او خونریزی مغزی 
تشــخیص داده شــد و با مرگ او علی به اتهام ایراد ضرب 
منتهی به مرگ تحت تعقیب قرار گرفت. نهایتا دادگاه او 

را به 9سال حبس جنایی محکوم ساخت.

زنی سه بار ازدواج و شش بار خودکشی کرد	 
زن جوانی بــرای ششــمین بار به قصد خودکشــی خــود را 
مسموم کرد. این زن که اکرم نام دارد و 23ساله است، پنج 
ســال قبل بر خلاف میل باطنی اش و با فشــار شــدید پدر و 
مادرش به عقد مردی درآمــد. هنگامی که دارای یک فرزند 
بود به علت عدم توافق اخلاقی از او جدا شد و پس از 6ماه با 
جوان دیگری پیوند زناشویی بست، لیکن با او نیز نتوانست 
زندگی موفقی داشته باشد و از او هم جدا شد. اکرم در طول 
این مدت 4مرتبه دست به خودکشی زد ولی از مرگ نجات 
یافت تا این که مردی 35ساله سر راهش قرار گرفت و توانست 
رضایت او را در مورد ازدواج جلب کند. اکرم برای سومین بار 
با سومین مرد زندگی خود پیمان زناشویی بست لیکن با این 
مرد هم که 12سال با او اختلاف سن داشت و بعدا معلوم شد 
دارای همسر و چهار فرزند است به زندگی خود ادامه داد پس 
ناچار تصمیم گرفت از سومی هم جدا شود ولی مرد حاضر به 
این امر نبود پس اکرم برای رهایــی از این زندگی با بلعیدن 
تعدادی قرص به قصد خودکشــی خود را مســموم ساخت 
که به وسیله شوهرش به بیمارستان منتقل گردید و از مرگ 
نجات یافت. او حتی بعد از مرخصی نیز یک بسته دارو تهیه 
و برای ششمین بار دست به خودکشی زد اما همچنان مرگ 
به سراغش نیامد و با انتقال سریع به بیمارستان نجات یافت.
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قرعه کشی جام جهانی و هم گروه 
شدن ایران با غول های فوتبال جهان، 
واکنش های متعددی را در فضای مجازی 
موجب شد.
رضا قوچان نژاد و برزو ارجمند چهره های 
خراسانی، به این اتفاق واکنش مثبتی 
داشتند. ارجمند در همین باره نوشت: 
فقط یه ایرانی می تونه این جمله رو درک 
کنه که؛ هیچ وقت ما رو دست کم نگیرین 
، کارای غیرممکن زیاد انجام می دیم، 
باور ندارین؟ از مردم استرالیا بپرسین 
واسه شما تعریف می کنن...
قوچان نژاد هم که در این رقابت ها کار 
دشواری پیش رو دارد، پای پست اش 
نوشت: »خدا بزرگه...«

این تصویر شوخی علی ضیاء مجری تلویزیون 
با حجت اشرف زاده خواننده خراسانی است که 

مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت.

                          یادداشت         

عباس کشاورز

معاون زراعت وزیر جهاد کشاورزی

کشاورزی پایدار؛ بسترساز توسعه 
اقتصادی و امنیت غذایی

کشاورزی اساســی ترین حوزه ای اســت که مستقیماً 
بــا نیازهــای فــوری و حیاتــی بشــر در ارتباط اســت و 
ارتقای زیســتی و آبادانی کشورها بدون توسعه بخش 

کشاورزی ممکن نیست.
از ایــن منظــر، یکــی از مهم تریــن نیازهــای زیربنایی 
توســعه  مســیر  در  هدفمنــد  حرکــت  کشــورمان 
پایدار  اســت که به اذعــان کارشناســان، تحقق آن در 
گرو توجه به بخش کشاورزی و در اولویت قرار گرفتن 

رشد و شکوفایی این حوزه است.
بخــش کشــاورزی در ایــران، بــه رغــم همــه فرازها و 
فرودها، ســهم چشــمگیری در عرصه تولید و اشتغال 
دارد و بــا توجــه بــه ایــن ظرفیــت و همچنیــن تمامی 
ضرورت هایی که حول موضــوع امنیت غذایی تعریف 
می شود، توســعه پایدار آن در اولویت تصمیم گیران و 

تصمیم سازان است.
کشاورزی پایدار، سیستمی اســت که ضمن مدیریت 
صحیح و استفاده از منابع برای تامین نیازهای غذایی 
بشــر، کیفیت محیط زیســت و ذخایر منابع طبیعی را 
حفظ می کند و حتی ارتقا می بخشــد. همچنین این 
سیستم از نظر اقتصادی پویاست و مواد غذایی که در 
این چارچوب تولید می شوند، اثر سوء بر زندگی بشر 
ندارند و در حفــظ و مراقبت از منابع برای نســل های 
آینده نیز کوشش شده اســت. بر همین اساس پس از 
انقلاب اســلامی، بخش کشــاورزی در تمامی برنامه 
های توسعه کشــور اولویت ویژه ای داشــته است. هم 
اکنون نیز به عنوان محور  و اســاس توســعه اقتصادی 

کشور به آن توجه می شود.
به طور کلی رشد و توسعه پایدار کشاورزی، هم اکنون 
یکی از شاخص ترین و مهم ترین اهداف و رویکردهای 
اقتصادی کشور به شمار می آید که تحقق آن از طریق 
تحــولات بنیادین در ســاختار کشــاورزی ، مدیریت و 
بهره برداری مطلوب از منابع و امکانات، سازماندهی 
و هدایت سنجیده فعالیت ها در چارچوب برنامه ریزی 
علمی و منطقی امکان پذیر خواهــد بود. علاوه بر این 
شاهدیم که بعضا نظام های کشــاورزی با مصرف بی 
رویه کودها و ســموم شــیمیایی یا با تاکید بــر افزایش 
بــی رویــه تولیــدات، تــوازن و تعادل زیســت بــوم ها، 
تنــوع زیســتی و حاصلخیــزی خــاک را تخریــب مــی 
کننــد. در حقیقــت در دو دهه اخیــر اتخــاذ بعضی از 
ایــن رویکردهای غلــط و مخرب باعث شــده اســت تا 
بر به کارگیــری روش هــای کشــاورزی پایــدار تاکید 

بیشتری شود.
حال با هدف نیل به توسعه پایدار در عرصه کشاورزی 
بایــد به ســه مولفه پایــداری منابــع، پایــداری تولید و 
پایداری اقتصادی توجه ویژه داشت. در پایداری منابع 
باید مواد آلی خاک و نظام تناوب زراعی اصلاح شوند. 
بنابراین به منظور افزایش مواد آلی خاک توام با اصلاح 
فرمول کود، کشت چغندرقند در مناطق جنوبی و... 
در دستور کار قرار گرفته است. در زمینه تولید پایدار 
نیز باید نظــام تنــاوب زراعی اصــلاح شــود، از این رو 
باید سطح کشت برخی محصولات کاهش و برعکس 
سطح کشت برخی دیگر از آن ها رشد یابد. در خصوص 
پایداری اقتصادی نیز باید به دنبال زنجیره ارزش بود 
و به جای مواد اولیه خــام باید تولید توام بــا فراوری را 
در دســتور کار قرار داد تا درآمد نســبتا باثباتی بتوان 
حاصل کرد. هم اکنون هدف عمــده ما در این بخش، 
عرضه ماده خام اســت که این حوزه به شــدت متاثر از 

نوسانات بازار است.
امــا نبایــد از این مهم غافل شــد کــه در شــرایط فعلی 
کمبود آب توســعه پایدار کشــاورزی را با چالش های 
اساســی مواجــه ســاخته اســت، چنــان که بــه دلیل 
تغییرات اقلیمی و کاهش شدید بارندگی، خرد شدن 
اراضی کشــاورزی، هــدر رفــت آب در  ســاختارهای 
ســنتی، زهکشــی نامناســب، ناهمــواری در قطعات 
زمین، بذر نامناسب و مدیریت ضعیف در بخش آبیاری 
و در یک کلام »ســاختار ســنتی کشــاورزی«، شــاهد 
کاهش میــزان عملکرد و درآمد کشــاورزان و افزایش 
بیکاری در روســتاها هســتیم. هم اکنون برنامه های 
متعدد و متنوعی برای کنار آمدن با این بحران تبیین 
و اجرایی شده است که از جمله این اقدامات می توان 
به کشاورزی حفاظتی، توسعه کشــت نشائی، تمرکز 
تولید برنج در مناطق خاصی چون گیلان و مازندران، 
زراعت گیاهان علوفه ای با استفاده از آب سبز یا کشت 
محصولات مقاوم در برابر کم آبی و... اشاره کرد. علاوه 
بر این سعی شده است تا حد امکان کشت سبزیجات و 
صیفی جات به محیط های گلخانه ای منتقل شود، در 
غیر این صورت در مزرعه تحت کشت نشائی و آبیاری 
میکرو قرار گیرند. علاوه بر این کشــت گیاهان مقاوم 
به کم آبی ، توســعه آبیــاری میکــرو و...  از مهــم ترین 
راهکارها برای مقابله با مشــکل کم آبی است. تمامی 
موارد مذکور در برنامه ششــم توســعه کشور گنجانده 

شده و در شرایط فعلی در حال اجراست.
بنابراین مــی توان ایــن گونــه نتیجه گرفت کــه توجه 
به کشــاورزی پایدار از دیــدگاه کاهــش واردات مواد 
شــیمیایی، تکیه بر منابع طبیعی و... داخلی اهمیت 
بسیاری دارد اما هم اکنون بحران آب مهم ترین چالش 
پیش روی تحقــق این مهم اســت. چنان کــه عملکرد 
ضعیف نظام های کشاورزی می تواند ناشی از مدیریت 
نامناسب آب در تولید محصولات کشاورزی، مصرف 
نادرست و بی رویه توسط کشاورزان و رقابت در بخش 
مصرف آب باشــد. حــال از آن جایی که توســعه پایدار 
کشــاورزی یکی از ضروریــات اقتصادی به شــمار می 
آید، بــرای تحقق این هدف لازم اســت بر چالش های 
پیش رو از جمله بحران آب فائق آمــد و اتخاذ و اجرای 
رویکردهای مدیریتی کارآمــد در این حوزه اهمیت به 

سزایی برای حیات بخش کشاورزی ما دارد.

حکمت روز

امام صادق )ع(

کمترین سپاس گزاری، این است که انسان نعمت را )مستقیما( از خدا بداند و جز او علتی برای آن نداند و نیز 
به آن چه خداوند به او عطا کرده اســت، خرسند باشــد و با نعمت او مرتکب گناه نشــود و نعمت خدا را وسیله 

مخالفت با امر و نهی او قرار ندهد.
شرح مصباح الشریعه)ترجمه گیلانی( ص 61
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الهی!
هر که تو را شناسد کار او باریک

و هر که تو را نشناسد راه او تاریک
تو را شناختن از تو رستن است

و به تو پیوستن از خود گذشتن است...
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 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

در زمره هنرمندانی اســت که باور دارد باید 
مدام در درون کنکاش کرد و اســتعدادهای 
نــو را کاوید و بیرون کشــید و بخشــی از هنر 
یعنــی این. بــه اتــکای همین بــاور هــم بوده 
کــه در بیــش از دو دهــه فعالیــت هنری اش 
علاوه بر بازیگری، حوزه هــای دیگری چون 
نویســندگی، اجــرا، طراحــی دکــور و حتی 

کارگردانی را تجربه کرده است.
»علی سلیمانی« 46ساله، هنرمندی است که 
این روزها در مقام یکــی از کارگردانان، فیلم 
»اشــنوگل« را بر پــرده ســینما دارد. اثری از 
سینمای دفاع مقدس که با هدف روایت قصه 

175 شهید غواص تولید شده است.
با این هنرمند جوان درباره تجربه جدیدش 

در حوزه کارگردانی به گفت وگو نشستیم:

تجربه کارگردانی با اتکا به دغدغه 	 
های اجتماعی

»ســلیمانی« عرصــه هــای مختلفــی را در کنــار 
بازیگری سینما و تلویزیون آزموده که کارگردانی 
یکــی از آن هاســت امــا تجربه تولیــد یــک اثر در 
ژانر دفاع مقــدس، کار دشــواری بوده اســت. از 
او در همــان ابتــدای صحبــت مــان در خصوص 
این تجربه جدیدش می پرســیم که در پاســخ می 
گوید: من همیشه دغدغه کارگردانی داشتم اما 
دغدغه هایم عمدتا ریشه در بسترهای اجتماعی 
داشت بنابراین خودم را در مقام نقد فرایندهای 
اجتماعی می دیدم و دوســت داشــتم با این نگاه 
دســت به تولید اثــر بزنم. مســتندهایی همچون 
»سلام آقای نیلوفری«، »شهرت گم شده جم« و... 
سرآغازی برای کسب تجربه در این عرصه و ورود 

به حوزه های خطیرتر بود.
وی هــر ســه عرصــه نویســندگی، کارگردانــی و 
بازیگری را لذت بخش می داند و  اضافه می کند:  
قصد دارم تمام این عرصه ها را در آینده نیز ادامه 
بدهم چون باور دارم هر کدام شان ظرفیتی است 
که بعضی ویژگی های درون مرا شکوفا می کند. 

سهم ملاقلی پور در ساخت یک فیلم 	 
در ژانر دفاع مقدس

»اشــنوگل« ســومین کار مشــترک او بــا هــادی 
حاجتمنــد بــوده اســت. او در خصوص ایــن کار 
می گوید:  »اشنوگل« برگرفته از یک قصه واقعی 
اســت امــا از آن جایی کــه دراماتیزه نبــود، برای 
تماشاگر جذابیت های هنری به وجود آوردیم. به 
همین دلیل بخش هایی به داستان اضافه و بخش 
هایی را کم کردیم اما قصه قهرمان فیلم در واقع 
از زندگی فرمانده گردان غواصی امام سجاد )ع( 

مشهد الهام گرفته شده است.
او از نخســتین اکران این اثر راضی اســت و بیان 
می کند: در اولین فرصتی که برای تماشای این 
فیلم به همــراه تماشــاگران فراهم آمد، دســت و 
پایم می لرزید. بیش از 700 تماشــاگر فیلم را به 
نظاره نشسته بودند، تا پایان فیلم کسی از سینما 
خارج نشد و این یک اتفاق خوب بود. این که مردم 
با رضایت از سالن سینما خارج شوند، مهم ترین 
دغدغه فیلم ساز است. »اشنوگل« به شکلی روان 
قصه ای را در بستر تاریخی خود روایت کرده است 

و مردم ما هم قصه ها را دوست دارند.
وی دربــاره اکــران »اشــنوگل« فقط در مشــهد و 
تهران می گوید: نمی دانــم چرا این فیلم فقط در 

مشــهد و تهران به اکران در آمده است، ما فیلم را 
برای همه ایرانیان ساختیم. این سوالی است که 

تهیه کننده باید پاسخ گوی آن باشد.
ســلیمانی که مدتی دســتیار مرحوم ملاقلی پور 
بود، دربــاره تاثیــر این همراهــی در ســاخت اثر 
جدیدش می گوید: اساســا پنجره جنگ را از سه 
منظر برادر بزرگم که جانباز است، رسول ملاقلی 
پور و مرتضی ســرهنگی که مدیر دفتــر ادبیات و 
هنر مقاومت حوزه هنری بود، می بینم. این ســه 

الگو تاثیر به سزایی در ساخت این اثر داشته اند.
این هنرمند برخلاف بســیاری کــه معتقدند آثار 
دفــاع مقــدس بازگشــت ســرمایه نــدارد، تاکید 
می کند: با این تفکر که فیلم های این ژانر فروش 
زیاد و بازگشــت ســرمایه برای تیم تهیه کنندگی 
ندارنــد، مخالفــم. دفــاع مقــدس تنهــا جنــگ و 
انفجار نیســت، بلکــه روایت های باقــی مانده از 
تاریخ این سرزمین اســت. به باور من اگر سرمایه 
گذاری که روی بعضی آثار دیگر انجام می گیرد، 
صــرف ســاخت فیلم هــای حــوزه دفــاع مقدس 
شــود و زیرســاخت های مطلوب تــری در بخــش 
بازیگری، کارگردانــی، نویســندگی و... فراهم 
آید، شاهد ساخت آثاری بسیار برجسته خواهیم 
بود که بسیاری را شگفت زده می کنند و حتما در 
گیشــه نیز خوب خواهند فروخت و مخاطب را به 

سالن های سینما می کشانند.

فیلم نامه های ضعیف و خط قرمزهای 	 
افراطی؛ ضعف سینمای جنگ 

او ضعف سینمای جنگ را فیلم نامه های ضعیف 
و خط قرمزهــای افراطی می دانــد و  توضیح می 
دهد: مرحوم ملاقلی پور در این باره می گفت،ما 
منتظر هســتیم که گــرد و غبــار جنــگ بخوابد تا 
چیزهایی را که آن زمان نمی توانستیم بگوییم حالا 
بازگو کنیم. به نظر می رسد این نگاه هنوز اصلاح 
نشده است و همچنان به نوعی شعارزدگی دچاریم 
اما اگر قرار باشــد نســل نو با این روایت ها ارتباط 
برقــرار کند، بایــد تابوها را بشــکنیم و بــه حقایق 
نزدیک تر شــویم. همه این مــوارد جذابیت هایی 
را به وجود می آورد که مخاطب را برای تماشــای 
اثر اقناع مــی کند. مثلا در »اشــنوگل« یک طرف 
میدان فرمانده منافقان پادگان اشرف و در طرف 
دیگر میــدان فرمانده یکی از گــردان های جنگ 
بود که این  دو ،خواهر  و برادر هستند و تقابل شان 
برای تماشــاگر جالب خواهد بود.وی اذعان می 
کند: متاســفانه دولت حمایت و پشتیبانی جدی 

از ســینمای دفاع مقدس نــدارد و حتی در برخی 
مواقع نیز این حمایت ها با هزار مشغله، نامه نگاری 
و بوروکراســی همراه اســت. البته نباید از یاد برد 
که در تولید فیلم یــک بخش مربوط به ســاخت و 
بخش دیگر مربوط به اکران است. اکران نیز یک 
فرایند پیچیده دارد، یعنی اگر بهترین فیلم جهان 
را بسازی اما اکران نشود، به مقصد نرسیده ای. از 
این منظر، بزرگ ترین حمایت دولت باید در مرحله 
اکــران باشــد.او به بعضــی موضوعــات فرهنگی 
اشاره می کند که در پرداخت هنری آن ها ضعف 
وجود دارد و می گوید: اگر ما از مدافعان حرم فیلم 
نسازیم، آمریکا با خوانش فرهنگی خود به ساخت 
فیلم هایی در این حوزه اقدام و تصویر مد نظر خود 
را به اذهان القا می کند. اگر نهادها و دستگاه های 
متولی نیت فرهنگ سازی دارند، باید از ابزار هنر 

بهره بجویند.

خطه خراسان و ظرفیت هنرپرور آن	 
ســلیمانی در ادامــه اظهاراتــش از ظرفیت های 
فرهنگی مشهد و خطه هنرپرور خراسان می گوید 
و توضیح می دهد: این خطه ظرفیت های فراوانی 
دارد و به واســطه آن چهــره های زیــادی به عالم 
هنر معرفی شده اند. من این ســرزمین را زادگاه 
شاعران بزرگ و  پر آوازه و هنرمندان و فیلم سازان 
خوب می دانم و خوشــحالم که در ساخت بعضی 

آثارم با این چهره ها همکار و همراه بوده ام.

امام رضا )ع( آرزوی فیلم ساز شدنم را 	 
اجابت کرد

این هنرمند همچنین از ســفرهایی می گوید که 
به نیت زیــارت به مشــهد داشــته اســت و تعریف 
مــی کنــد: در دوران کودکی ام، مســافرت برای 
من معادل آمدن به مشــهد بود. پــدرم کارگر راه 
آهن بــود و ما مــی توانســتیم از تهران به مشــهد 
رایگان با قطار سفر کنیم. هر زمان که پدرم چند 
روزی تعطیلی داشــت، ما را به مشــهد می آورد و 
چقدر این ســفرها برایم لذت بخش و خاطره ساز 
بود. شــاید بیش از 300بــار به زیــارت حرم امام 
هشتم)ع( مشرف شده ام و از همه این سفرهایم 

انبوهی حس و حال و خاطرات خوش دارم.
او اظهار می کند: بزرگ تریــن آرزوی من ورود به 
عالم هنر بــه ویژه فیلم ســازی بود. ایــن آرزو را از 
آقا امام رضــا)ع( طلب کردم و ایشــان هم اجابت 
کردند و از این بابت آن چــه را امروز دارم، مدیون 

آن حضرت هستم.

حرف توی حرف

آزادوار

گپ و گفتی با علی سلیمانی که این روزها »اشنوگل« را بر پرده سینما دارد

امام رضا)ع( آرزوی فیلم ساز شدنم را اجابت کرد
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